
Contacto

Teléfono 958679002
Correo Electrónico fonelas@dipgra.es

Dirección Postal

Cuesta el Macabe, 4
(18515) Fonelas España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 19:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fonelas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bx1RJtAIoJAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el de SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DEL
CONSULTORIO MÉDICO Y DEL COLEGIO PÚBLICO. Los servicios específicos exigidos son los
siguientes:  Limpieza de mantenimiento.  Limpiezas generales.  Limpiezas extraordinarias. La propuesta
de trabajos a desarrollar en cada servicio, la forma en que se llevarán a cabo, los medios materiales a
utilizar, sus frecuencias, calendario y horarios.

El objeto del contrato es el de SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DEL CONSULTORIO MÉDICO YDescripción 
DEL COLEGIO PÚBLICO. Los servicios específicos exigidos son los siguientes:  Limpieza de mantenimiento.  Limpiezas
generales.  Limpiezas extraordinarias. La propuesta de trabajos a desarrollar en cada servicio, la forma en que se llevarán a
cabo, los medios materiales a utilizar, sus frecuencias, calendario y horarios.
Valor estimado del contrato 16.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: La necesidad administrativa a satisfacer mediante el contrato a licitar, es la de mantener en adecuado
estado de limpieza las instalaciones municipales y otros edificios públicos dependientes de éste, objeto del presente
contrato para su salubridad, higiene y funcionamiento ordinario.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

CUESTA El Macabe 4
(18515) FONELAS España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bx1RJtAIoJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios de SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DEL CONSULTORIO
MÉDICO Y DEL COLEGIO PÚBLICO.

Los servicios específicos exigidos son los siguientes:

 Limpieza de mantenimiento.

 Limpiezas generales.

 Limpiezas extraordinarias.

La propuesta de trabajos a desarrollar en cada servicio, la forma en que se llevarán a cabo, los medios materiales a
utilizar, sus frecuencias, calendario y horarios que serán determinados en el contrato menor que se formalice, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:

LOTE ADJUDICATARIO PRECIO
ÚNICO D.ª ARACELI DOTE ALONSO 13.900,00 € + IVA

SEGUNDO.- Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, y
al ser el único licitador, además de la argumentación que consta plasmada en la memoria técnica adjunta a la oferta la
cual damos por reproducida todo ello por economía procedimental, las siguientes:

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente por importe de 13.900,00 euros más el tipo impositivo vigente del 21%
2.919,00 €, lo que hace un total de 16.819,00 euros.

Contra la Resolución de adjudicación del contrato, que agota vía administrativa, cabe interponer el recurso especial en
materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, ante el [Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales/Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma] en el plazo de quince días
hábiles desde la notificación de la presente Resolución, computándose los plazos de conformidad con lo dispuesto en la
Disposición adicional decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

El recurso se deberá acompañar la documentación que establece el artículo 51.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. El escrito de interposición podrá presentarse
en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el registro del órgano de contratación o en el
del órgano competente para la resolución del recurso.

En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
de lo Contencioso Administrativo de Granada, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la
presente notificación. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más
conveniente a su derecho.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución



Precio de la oferta más baja 13.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARACELI DOTE ALONSO
NIF 44292548E
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

REAL 5 1º A
(18515) FONELAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.819 EUR.

Motivación

Motivación Falta del Servicio directa en Entidad Local
Fecha del Acuerdo 20/12/2023
Plazo de Formalización Del 01/01/2024 al 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa5958c1-b8e0-42d5-8cdf-c1f29f3763b7


Lugar

ELECTRÓNICA

Dirección Postal

CALLE CUESTA EL MACABE 4
CALLE CUESTA EL MACABE 4,
(18515) FONELAS España

Apertura Sobre Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 12:13 horas
Apertura Sobre Administrativa

Lugar

ELECTRÓNICA

Dirección Postal

CALLE CUESTA EL MACABE 4
CALLE CUESTA EL MACABE 4,
(18515) FONELAS España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 12:13 horas
Apertura sobre oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ldg8tmoFRq2P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000012298959 |  2023-001035860 | Wed, 20 Dec 2023 19:00:40:884 CET 170309518302589556UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ldg8tmoFRq2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

